広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

２０２４年１月１９日

各 位

ＥＮＥＯＳ株式会社

ＥＮＥＯＳ野球部 ２０２４年シーズン新体制および新加入予定選手について

ＥＮＥＯＳ野球部（監督：大久保 秀昭）は、「ＬＯＶＥ ＢＡＳＥＢＡＬＬ 勝、勝、勝」

を新たなチームスローガンに掲げ、２０２４年シーズンの新体制を編成するとともに、

新たに５名の部員を迎えましたので、お知らせいたします。

＜スローガンに込めた思い＞

・「ＬＯＶＥ ＢＡＳＥＢＡＬＬ」

 野球をとことん愛し、追求すること。また、野球部が置かれている全ての環境に感謝の

念をもって、大きな視点で野球に励む想い

・「勝、勝、勝」

 今シーズンも変わらずに勝つことに対して貪欲にこだわり、１年１年チームとして

ステップアップしていく、勝ちをひとつずつ積み上げていく姿勢

＜大久保 秀昭 監督 コメント＞

２０２４年シーズンは、『ＬＯＶＥ ＢＡＳＥＢＡＬＬ 勝、

勝、勝』をチームスローガンに掲げました。「ＬＯＶＥ ＢＡＳ

ＥＢＡＬＬ」には、野球をとことん愛し、追求すること。また、

野球部が置かれている全ての環境に感謝の念をもって、大きな

視点で野球に励む想いを込めました。

また、２０２２年のチームスローガンが 「勝！」、２０２３

年が 「勝！勝！！」 でしたが、今シーズンは、「勝」の字がひ

とつ増えることで、今シーズンも変わらずに「勝つ」ことに対し

て貪欲にこだわって戦ってまいります。

ＥＮＥＯＳ野球部として、“勝ち＝価値”を追い求め、２０２

４年シーズンを強い覚悟で邁進してまいりますので、今シーズ

ンも温かいご声援ありがとうございます。

ＥＮＥＯＳ野球部はこのスローガンのもと、都市対抗野球大会優勝、日本選手権大会優勝

の２冠を目指し、一戦一戦粘り強く戦ってまいりますので、引き続き温かいご声援をよろし

くお願いいたします。

以 上

広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

＜新体制＞

役 職 氏 名 出身校 備  考

監 督 大久保
お お く ぼ

 秀昭
ひであき

 慶應義塾大学 ２０２０年シーズンより継続

ヘッドコーチ 宮澤
みやざわ

 健太郎
け ん た ろ う

 明 治 大 学 ２０２４年シーズンより就任

コーチ 日髙
ひ だ か

 一
かず

晃
あき

 筑 波 大 学 ２０２０年シーズンより継続

コーチ 大城
おおしろ

 基
もと

志
し

 名 桜 大 学 ２０２３年シーズンより継続

マネージャー 高橋
たかはし

 朋
とも

玄
はる

 早 稲 田 大 学 ２０１９年シーズンより継続

＜新入部員紹介＞

ポジション 氏名 写真 出身校 投/打
身長

体重
コメント

投手 ハッブス
は っ ぶ す

 大起
た い き

東北高校 右/右
188㎝

 80kg

チームを勝利に導ける

ように、精一杯頑張り

ます。

捕手

菅原
すがわら

 謙
けん

伸
しん

明治大学 右/右
183cm

 86kg

チームの勝利に貢献

し、全力プレーで会社

に元気を与えられるよ

うに頑張ります。

有馬
あ り ま

 諒
りょう

関西大学 右/右
181cm

 83kg

攻守でチームに貢献

し、新人らしく全力で頑

張ります。

内野手 松浦
まつうら

 佑
ゆう

星
せい

日本体育大学 右/左
173cm

 76kg

ワンプレーでチームに

勢いづけられるような

選手になれるように頑

張ります。

外野手 村上
むらかみ

 裕
ゆう

一郎
いちろう

九州共立大学 右/右
185cm

 92kg

長所である長打力を発

揮し、都市対抗と日本

選手権の優勝に貢献

します。